
2022年6月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部
支 部 長　西村　純史
事業部長　渡部　浩和

会　員　各　位
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

住所：滋賀県守山市梅田町5-6　平和堂守山店4階

TEL：077-514-2678

アクセス：JR守山駅から徒歩5分

テーマ：

講　師：

概　要：

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ FAXで出席連絡頂いた方は、HPの参加者一覧に執行部にて登録いたします。）

渡部　浩和（TEL：090-7623-6856　FAX：077-576-8534）

7月 定例会 のお知らせ

7月

2022年7月23日（土） 13：40～17：00

樂修院　C教室

13：40～13：50 各部会報告・伝達事項

13：50～15：20

「ICT化を通じた事務所効率化事例」

東郷　鐘吾　特別会員

令和４年税理士法改正において、税理士の業務におけるＩＣＴ化推進の
明確化が規定されました。また、電子帳簿保存法、（電子）インボイス
制度の導入と税理士を取り巻く環境にもＩＣＴ化の波が押し寄せていま
す。そのような環境を好機ととらえ業務のＩＣＴ化を通じて、業務の効
率化を図るための取り組み事例について紹介し、参加者でディスカッ
ションできればと思います。

15：20～15：30 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

15：30～17：00

「中堅事務所の事務所効率化」

小澤　賢治　特別会員

事務所効率化というテーマで、職員２０名程度の税理士法人で実
際に使用している各種ツールとその目的などについて紹介しま
す。

開催予定（新型コロナウイルスの状況に応じて）

なお、今回の例会は、会場のみで実施致します。

いずれかに〇印の上、 7月15日 までに、
ホームページの例会出席簿に登録

にてご連絡をお願いいたします。
または、担当：渡部浩和　までFAX

ご芳名 FAX宛先 077-576-8534
〇をつけて
ください 例会 出　席　　・　　欠　席 出席方法 会　場　の　み

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ
での

返信にご協力
お願いします

http://www.shiga-aozei.jp/

